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Prot. n.  11610/RI/2018 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

 

Vista la determinazione dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli prot. n. 21127/RI/2016 del 12 

settembre 2016, con cui è stata indetta una procedura selettiva interna riservata ai dipendenti inseriti nella 

sezione “dogane” del ruolo del personale non dirigenziale, finalizzata all’attuazione di complessivi 316 

sviluppi economici all’interno della terza area, dalla fascia retributiva F2 alla fascia F3, sull’intero territorio 

nazionale esclusa la Provincia autonoma di Bolzano; 

Viste le note n. 69161 del 30 agosto 2016 e n. 45516 P-4.17.1.14 del 5 settembre 2016 con cui, 

rispettivamente, il Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e il Dipartimento della Funzione 

Pubblica – nell’esprimere parere favorevole all’ulteriore corso dell’ipotesi di accordo sottoscritta il 17 

dicembre 2015 e della preintesa sottoscritta il 25 luglio 2016, concernenti, tra l’altro, la suddetta procedura 

selettiva – hanno fatto presente che la decorrenza economica delle procedure selettive di cui ai predetti accordi 

“non può essere anteriore alla data del 1° gennaio dell’anno di approvazione della graduatoria di merito”; 

Vista l’istanza prodotta in data 29 settembre 2016, con cui la Sig.ra Mele Maria Grazia – all’epoca 

inquadrata in terza area F3 a decorrere dal 2007 – ha chiesto di essere ammessa con riserva a partecipare alla 

procedura selettiva in premessa indicata, in ragione della pendenza di contenzioso avverso la graduatoria della 

procedura selettiva per il passaggio alla fascia retributiva F3 della terza area con decorrenza 2007; 

Vista la D.D. prot. n. 30370/RI del 21 dicembre 2016 – rettificata con D.D. prot. n.15375/RI del 23 

giugno 2017 e con D.D. prot. n. 24412/RI del 23 ottobre 2017 – con cui è stata approvata la graduatoria 

generale di merito della suddetta procedura selettiva indetta con D.D. prot. n. 21127/RI del 12 settembre 2016; 

Vista la determinazione prot. n. 11609/RI/2018 con cui, tra l’altro, è stata rettificata la graduatoria dei 

vincitori della procedura selettiva per l’attuazione di complessivi 385 sviluppi economici all’interno della 

terza area, dalla fascia retributiva F2 alla fascia F3, con decorrenza dal 1° gennaio 2010, inserendo al 385° 

posto il Sig. Paggetti Francesco; 

Considerato che occorre, pertanto, escludere il Sig. Paggetti Francesco dalle graduatorie di merito e dei 

vincitori della procedura selettiva finalizzata all’attuazione di complessivi 316 sviluppi economici all’interno 

della terza area, dalla fascia retributiva F2 alla fascia F3, indetta con D.D. prot. n. 21127/RI/2016 del 12 

settembre 2016; 

Visto l’atto prot. n. 116858/R.U. del 18 ottobre 2017, con cui il Direttore dell’Agenzia ha delegato il 

Direttore della Direzione centrale personale ad adottare i bandi di concorso e di procedure selettive per le 

progressioni all’interno dell’area di appartenenza nonché tutti gli altri atti relativi all’espletamento delle 

stesse; 
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ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

Art. 1 

 

La graduatoria generale di merito della procedura selettiva per l’attuazione di complessivi 316 sviluppi 

economici all’interno della terza area, dalla fascia retributiva F2 alla fascia F3 – già approvata con D.D. prot. 

n. 30370/RI del 21 dicembre 2016 – è così rettificata: 

 

Pos. COGNOME e Nome 
data di 
nascita  

punteggio 
per titoli 

ammissione con riserva / 
note 

1 SARACINO Francesco 19/05/1968 43,50   

2 LINASSI Luigi 18/10/1962 43,30   

3 VILLA Livia 03/01/1966 41,04   

4 MELE Maria Grazia 21/02/1961 39,90 Ammissione con riserva 

5 RICCI Mirco 03/11/1969 38,59   

6 SALVADOR Daniela 06/08/1963 38,23   

7 FORCELLATI  Sabrina  31/05/1963 38,00   

8 BEVILACQUA Paolo 29/08/1958 38,00   

9 MORRA Angelo 09/04/1960 37,90   

10 GENOVESE Alberto 12/09/1962 37,82   

11 TELESCA Francesco W. 24/07/1959 37,74   

12 GIORDANO Giovanni 05/11/1965 37,66   

13 LO CICERO Claudia 06/06/1969 37,56   

14 PEPE' Federico 08/07/1969 37,48   

15 LA PLACA Fabio 22/02/1963 37,36   

16 LOCANTORE  Anna Maria Assunta 15/08/1957 37,24   

17 GENTILE Pasquale 24/10/1959 37,10   

18 CAPELLI Carlo Antonio 06/12/1965 37,06   

19 COSTANZO Angelo 07/01/1971 36,98   

20 CADONI Marco 19/04/1970 36,92   

21 AIMOLA Alessandro 06/10/1957 36,92   

22 TAMMARO Pasquale 17/05/1966 36,91   

23 CARFAGNO Loredana 16/02/1963 36,81   

24 SERGIO Pasquale 01/11/1961 36,78   

25 PULVIRENTI Santi Maria 02/05/1966 36,74   

26 COSTANTINI Marco 15/10/1964 36,74   

27 CATTANEO Riccardo 18/11/1967 36,73   

28 AMICI  Filippo 02/10/1964 36,73   

29 TRONCI Marco 28/02/1963 36,71   

30 DELLA VALLE Ferdinando 04/03/1960 36,71   

31 SCIARROTTA  Gaetano 01/01/1958 36,70   

32 BAGLINI Marco 16/11/1966 36,66   

33 GIARDINI Rossana 10/01/1957 36,66   

34 SANTI Roberto 29/03/1963 36,60   

35 DI GIROLAMO Angelo 10/09/1954 36,60   

36 LANDRO Rosolino Basilio 15/03/1950 36,60   

37 CARANNANTE Tiziana 09/12/1965 36,58   

38 AQUILINI Argia 17/01/1970 36,57   

39 DI MAIOLO Francesco 13/04/1964 36,55   

40 NICOLOSI Salvatore 12/06/1962 36,55   

41 MORELLI Paolo 14/02/1955 36,52 cessato in data 01/09/2015 



 3 

42 PASTORE Carmine 19/06/1963 36,46   

43 VALERI Roberto 08/04/1962 36,46   

44 ANZANI  Giuliana 27/02/1961 36,46   

45 CILLARI Jose' Amado 21/09/1958 36,46   

46 GALLOZZI Giancarlo 24/04/1954 36,46   

47 SPAZIANI TESTA  Angelo 27/09/1964 36,45   

48 LONGO Benedetto 02/08/1958 36,42   

49 FERRANTE Anna 14/12/1963 36,41   

50 BISONNI Francesco 03/12/1960 36,41   

51 PASQUALINI Patrizia 01/12/1959 36,41   

52 D'AVINO Vincenzo 04/02/1956 36,41   

53 BELLISARIO Osvaldo 19/08/1957 36,40   

54 JURINCICH Tiziana 10/10/1972 36,36   

55 CIRELLI Anna 20/04/1952 36,35   

56 POCCIA Americo 04/07/1970 36,32   

57 CAPONE Domenico 07/07/1962 36,30   

58 OLIMPIERI Francesca 10/03/1966 36,28   

59 OSELLO Francesca 12/12/1969 36,26   

60 DAMA Roberto 02/09/1964 36,26   

61 DI CARLI Paolo 19/01/1970 36,23   

62 DE RISIO Renato 23/07/1969 36,23   

63 MALAVENDA  Donatella 09/08/1962 36,23   

64 IANTORNO Vincenzo 13/05/1962 36,23   

65 TOSATTO Milena 21/03/1959 36,23   

66 CAPOSSELA Fabio 10/02/1959 36,22   

67 REGA  Crescenzo 01/01/1963 36,20   

68 TIOZZO Angelo 22/01/1955 36,17   

69 DE STEFANO Carmine 12/04/1965 36,16   

70 RUSSO Michele 25/05/1964 36,16   

71 PARROTTA Pietro Nicola 24/05/1964 36,16   

72 CIVITILLO Luigi 22/11/1963 36,16   

73 FEDE Salvatore 20/08/1962 36,16   

74 DELLE CAVE Tommaso 09/08/1962 36,16   

75 CUNIA Carmelina Maria 08/08/1962 36,16   

76 DE FABRIZIO Annunziata 10/05/1962 36,16   

77 CAMPISI Calogero 05/08/1960 36,16   

78 BOCCHIERI Fulvio 11/07/1958 36,16   

79 GAMMARINO Lucio 13/12/1957 36,16   

80 COCOZZA Raffaele 13/07/1952 36,16   

81 CATALDI Mauro 24/10/1950 36,16   

82 CENNAMO Maria Antonietta 23/03/1959 36,15   

83 CALABRESE Teresa M.G. 14/11/1963 36,11   

84 ERICE  Antonio 15/05/1960 36,10   

85 FELCARO Elena 19/10/1969 36,03   

86 BONINCONTRO Aldo 07/07/1963 36,01   

87 BUTTU Giuseppina 18/03/1962 35,99   

88 CANCIAN Alessia 21/11/1970 35,98   

89 ROMANO Stefania 10/09/1969 35,98   

90 CANTORE Luciana 26/01/1964 35,98   

91 DE ANGELIS Fabrizio 21/09/1960 35,98   

92 FERRARO Mario 23/01/1959 35,98   

93 IOZZIA Antonella 27/08/1965 35,96   

94 DI GORO Silvia 01/06/1971 35,95   
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95 SERRABOTTI Paolo 29/09/1959 35,92   

96 TAGLIAFIERRO Salvatore 17/12/1958 35,92   

97 CIPRIANO Assunta Angela 10/03/1958 35,92   

98 DI NAPOLI Fabrizio 06/01/1958 35,92   

99 SOLINAS Antonio 30/11/1967 35,88   

100 PUCILLO Maria Luisa 21/06/1963 35,88   

101 ANSELMI Pierdonato 13/07/1964 35,85   

102 ZANON Zaverio 25/07/1967 35,84   

103 CANTIELLO Raffaele 19/11/1960 35,83   

104 BELLUOMO Felice 25/03/1967 35,82   

105 CAFIERO Caterina 14/06/1964 35,82   

106 PENTA Giuseppe 24/01/1965 35,80   

107 CONSOLI Carmela Lina 16/10/1963 35,78   

108 ANSELMI Cristiana 29/09/1970 35,76   

109 ALESIO Michele 27/12/1964 35,74   

110 PICCIRILLO Giovanna 20/05/1963 35,74   

111 LOMBARDI CASULLO Mariantonietta 18/06/1957 35,74   

112 API Stefania 16/08/1973 35,73   

113 CHERCHI Fabrizio 06/10/1972 35,73   

114 CAVALLINI Andrea 11/08/1971 35,73   

115 SPERTINO Fabrizia 25/06/1963 35,73   

116 SCHEMBARI Francesco 20/12/1965 35,70   

117 AVENA Santo 24/08/1964 35,70   

118 PETTERIN Luca 23/11/1972 35,67   

119 PALMA Raffaella 22/07/1960 35,67   

120 BISIO Marco 24/07/1971 35,63   

121 DESOGUS Antonio 14/09/1964 35,63   

122 MARZANO Antonio 03/03/1966 35,57   

123 PECCHIAR Daniela 09/10/1969 35,55   

124 FAZIO Rosaria 01/05/1963 35,55   

125 PREVITERA Giancarlo 14/04/1956 35,49   

126 FABBRI Anna Maria 15/03/1950 35,49 cessata in data 01/04/2015 

127 PESCE Milena 19/07/1971 35,48   

128 PIPOLI Leonardo 22/10/1970 35,48   

129 CANDOLINI Daniele 13/06/1970 35,48   

130 VALLERA Elena 14/07/1964 35,48   

131 CIAMPI Antonio 31/07/1970 35,46   

132 DANIO Anarciso Alberto 22/01/1964 35,45   

133 TAGLIAVIA Saretta 05/01/1963 35,45   

134 DE RANGO Tiziana 20/10/1972 35,44   

135 FORTUNA Salvatore 28/12/1961 35,43   

136 TESTA Giuseppe 11/08/1961 35,43   

137 ANGIONI Massimo 20/04/1959 35,40   

138 GRAZIOLI Simonetta 19/04/1967 35,34   

139 GALASSI Alessandra 11/05/1965 35,32   

140 ALTERISIO Francesca 01/10/1969 35,30   

141 LIBERATI  Rosanna 17/02/1964 35,30   

142 FAMA'  Antonino 21/08/1962 35,30   

143 GERRA  Francesca 20/06/1969 35,29   

144 DELLA COSTANZA Giampaolo 10/09/1956 35,26   

145 BOSSO Michele 28/08/1961 35,25   

146 FANTIN Sante 27/06/1954 35,25   

147 ROSSINI Rosa 06/07/1965 35,24   
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148 BERNARDONE  Giovanni 04/06/1965 35,24   

149 GALANTE Lorenzo 06/06/1962 35,24   

150 PAGANO Carlo 07/05/1962 35,24   

151 DE FABRIZIO Lucia 31/05/1961 35,24   

152 UMBERTINI Bruno 05/05/1961 35,24   

153 SLAVIERO Maurizio 10/11/1959 35,24   

154 TRIPODI Annunziato 08/10/1959 35,24   

155 MARZIANO Fulvio 15/12/1954 35,24   

156 LOPARDI Donato 09/01/1952 35,24   

157 LUMIA Giancarlo 24/05/1967 35,23   

158 VOZZA Patrizia 23/03/1963 35,23   

159 CACCIOTTO Piero 02/09/1972 35,20   

160 GALASSO Antonella 18/09/1971 35,20   

161 PANTO' Marilena 24/04/1970 35,18   

162 NICOLINI Nicoletta 10/08/1963 35,18   

163 APOLLIO Maria  07/11/1963 35,17   

164 PORTALE Giuseppe 30/12/1969 35,16   

165 ZACCARI Elisa 14/07/1964 35,16   

166 ABBAGNANO Lidia 20/06/1963 35,16   

167 GATTI Stefano 26/09/1970 35,15   

168 CASSIOLI Corrado 11/11/1964 35,11   

169 BORLONI Monica 23/06/1964 35,06   

170 CUTRUPI Giovanni Nicola 05/01/1964 35,05   

171 TREVISAN Lucio 23/06/1964 35,00   

172 DE SANTIS  Fabio 20/12/1961 35,00   

173 VENTRIGLIA Emilia 05/05/1966 34,99   

174 GERVASONI Mose' 19/02/1961 34,99   

175 LOMBARDO Vincenzo 22/05/1971 34,98   

176 SOLLAZZO Massimiliano 10/03/1971 34,98   

177 ZAFNIK Raffaella 13/01/1971 34,98   

178 GENOVALI Giuliano 15/02/1969 34,98   

179 SCOGNAMIGLIO Riccardo 19/01/1968 34,98   

180 BISCEGLIA Marco 23/11/1967 34,98   

181 D'ANGELO  Maurizio 30/03/1967 34,98   

182 BOLINO Dante 03/11/1965 34,98   

183 SCANTAMBURLO Stefania 03/07/1973 34,96   

184 TRAPANI Costantino Giacomo 02/03/1965 34,96   

185 TOZZI Giuseppe 07/08/1961 34,95   

186 ROMEO  Antonio S. 15/02/1959 34,95   

187 TOSCANI Stefania 28/04/1965 34,90   

188 GUERRIERI Rita 21/03/1965 34,88   

189 MANGANIELLO Gianfranco 27/01/1962 34,87   

190 SABIONE Francesco 12/09/1957 34,87   

191 GHIANI Mauro 08/08/1968 34,84   

192 CRAVERI Gian Pietro 08/01/1964 34,81   

193 PIERI Giovanni 16/10/1965 34,80   

194 MENEGATO Federico 25/01/1963 34,80   

195 URAS Roberta 05/06/1960 34,80   

196 ARCELLA Gioacchino 11/11/1958 34,76   

197 CUTRUFO Adriano 14/10/1961 34,74   

198 CIMINO Francesco 14/05/1961 34,74   

199 BASTA Canio 24/03/1961 34,74   

200 ANNUNZIATA Fausta 17/07/1960 34,74   
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201 GAUDIOSO Gianluca 12/02/1967 34,73   

202 CICCOPIEDI Lucrezia S.R. 10/11/1964 34,72   

203 BARBONI Nadia 19/07/1961 34,72   

204 PANZERA Eleonora 13/07/1969 34,70   

205 LE NOCI Luigi 13/12/1967 34,70   

206 DIANA  Daniele Diamante  16/12/1955 34,70   

207 TERRILE Emilio 13/06/1962 34,68   

208 CASALE Principia 15/05/1965 34,62   

209 CARRERA Alessandra 26/04/1972 34,61   

210 GALLIUSSI Sandra 30/09/1965 34,60   

211 MINERVA Giuseppe 19/02/1968 34,45   

212 CASILLO Martino 15/02/1967 34,45   

213 TERRANOVA  Sebastiano 03/11/1958 34,45   

214 FERRARO Luigi Calogero 18/06/1966 34,38   

215 AMITRANO Maria 19/03/1971 34,36   

216 SQUERI Francesca 28/01/1971 34,36   

217 PASQUINI Carla 19/08/1966 34,30   

218 TEALDI Paola 14/04/1971 34,26   

219 COSIMO Paola 14/11/1964 34,24   

220 POLA  Francesca 04/02/1967 34,22   

221 ABBAGNANO Fabio 07/08/1961 34,20   

222 DI LUCCHIO Antonio 12/10/1959 34,20   

223 LUCCHESI Roberto 28/06/1959 34,20   

224 NALDI Giancarlo 14/02/1962 34,17   

225 MANGRAVITI Gabriella 10/10/1964 34,16   

226 SANTUCCI  Angela 23/10/1963 34,14   

227 CHILA' Domenica 08/11/1961 34,12   

228 RUSSO Angela 26/12/1966 34,08   

229 MORIGI Antonella  29/07/1968 33,98   

230 RUSSO Giuseppe 02/04/1957 33,98   

231 TIMEO  Nicoletta 05/11/1970 33,94   

232 MARRAZZO Antonio 16/06/1968 33,93   

233 MIDDIONI Innocenzo 25/11/1964 33,75   

234 LUZI Roberta 30/11/1967 33,70   

235 BONADONNA Laura 01/04/1967 33,70   

236 ARDENTE Davide 30/01/1969 33,66   

237 DEL MAURO Emilia 13/02/1958 33,64   

238 VIGUTTO Giorgio 24/12/1961 33,56   

239 BOZZO Cristina 11/11/1969 33,54   

240 GRAMENDOLA Patrizia 24/09/1970 33,48   

241 MAURO Patrizia 12/03/1954 33,44   

242 BETTIO Ida 22/11/1963 33,41   

243 GRANDE Mario 02/01/1957 33,38   

244 TORREGROSSA Massimiliano 02/03/1963 33,20   

245 CANONICO Andrea 06/09/1958 33,20   

246 ANDRISANI Giampiero 20/07/1971 33,12   

247 CAVALLARI Elisabetta 17/10/1968 33,08   

248 LOMBARDELLI Simone 17/06/1970 32,94   

249 CAPOCASALE Fortunato 23/04/1959 32,94   

250 DONATIELLO Maria 05/10/1971 32,93  

251 BUTTA Mauro 05/04/1961 32,73   

252 MERCURI Maria Luisa 23/06/1965 32,34   

253 PAPAROTTI Sandro 19/09/1967 31,96   
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254 LATTARULO Priscilla Carlotta 10/08/1965 31,81   

255 MUNAFO' Matteo 20/10/1969 31,78   

256 COLUCCIA Antonella 12/07/1962 31,73   

257 CRISTALLI Maria Carmela 20/11/1965 31,70   

258 DI GIACOMO Daniela 30/12/1958 31,42   

259 LACORTE Anna Maria 15/03/1961 31,08   

260 OGGERO  Raffaella 16/01/1972 31,07   

261 PERGOLA Alessandro 06/07/1966 30,77   

262 CARNEVALE Antonio 09/08/1957 30,60   

263 GEMMA Maria Grazia 05/07/1960 30,08   

264 
D'AMORE  Sabino 06/11/1954 29,68 

ammissione con riserva - 
cessato in data 01/08/2015 

265 CASCIOLA Valeria 10/04/1969 29,54   

266 ARSENI Daniela 16/08/1965 29,48   

267 GRAMAGLIA Maria Grazia 02/07/1957 28,41   

268 BOLOGNA Roberta 26/06/1966 28,12   

269 SERAFINO  Marco 02/01/1962 27,85   

 

 

Art. 2 

 

A parziale rettifica di quanto disposto con D.D. prot. n. 24412/RI del 23 ottobre 2017, i sottoelencati 

266 candidati sono dichiarati vincitori della procedura selettiva indetta con D.D. prot. n. 21127/RI/2016 del 12 

settembre 2016 per l’attuazione di complessivi 316 sviluppi economici all’interno della terza area, dalla fascia 

retributiva F2 alla fascia F3, sotto condizione di accertamento dell’effettivo possesso, da parte dei candidati 

medesimi, dei requisiti di ammissione e dei titoli autocertificati nella domanda di partecipazione: 

 

Pos. COGNOME e Nome 
data di 
nascita  

punteggio 
per titoli 

ammissione con riserva / 
note 

1 SARACINO Francesco 19/05/1968 43,50   

2 LINASSI Luigi 18/10/1962 43,30   

3 VILLA Livia 03/01/1966 41,04   

4 MELE Maria Grazia 21/02/1961 39,90 Ammissione con riserva 

5 RICCI Mirco 03/11/1969 38,59   

6 SALVADOR Daniela 06/08/1963 38,23   

7 FORCELLATI  Sabrina  31/05/1963 38,00   

8 BEVILACQUA Paolo 29/08/1958 38,00   

9 MORRA Angelo 09/04/1960 37,90   

10 GENOVESE Alberto 12/09/1962 37,82   

11 TELESCA Francesco W. 24/07/1959 37,74   

12 GIORDANO Giovanni 05/11/1965 37,66   

13 LO CICERO Claudia 06/06/1969 37,56   

14 PEPE' Federico 08/07/1969 37,48   

15 LA PLACA Fabio 22/02/1963 37,36   

16 LOCANTORE  Anna Maria Assunta 15/08/1957 37,24   

17 GENTILE Pasquale 24/10/1959 37,10   

18 CAPELLI Carlo Antonio 06/12/1965 37,06   

19 COSTANZO Angelo 07/01/1971 36,98   

20 CADONI Marco 19/04/1970 36,92   

21 AIMOLA Alessandro 06/10/1957 36,92   
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22 TAMMARO Pasquale 17/05/1966 36,91   

23 CARFAGNO Loredana 16/02/1963 36,81   

24 SERGIO Pasquale 01/11/1961 36,78   

25 PULVIRENTI Santi Maria 02/05/1966 36,74   

26 COSTANTINI Marco 15/10/1964 36,74   

27 CATTANEO Riccardo 18/11/1967 36,73   

28 AMICI  Filippo 02/10/1964 36,73   

29 TRONCI Marco 28/02/1963 36,71   

30 DELLA VALLE Ferdinando 04/03/1960 36,71   

31 SCIARROTTA  Gaetano 01/01/1958 36,70   

32 BAGLINI Marco 16/11/1966 36,66   

33 GIARDINI Rossana 10/01/1957 36,66   

34 SANTI Roberto 29/03/1963 36,60   

35 DI GIROLAMO Angelo 10/09/1954 36,60   

36 LANDRO Rosolino Basilio 15/03/1950 36,60   

37 CARANNANTE Tiziana 09/12/1965 36,58   

38 AQUILINI Argia 17/01/1970 36,57   

39 DI MAIOLO Francesco 13/04/1964 36,55   

40 NICOLOSI Salvatore 12/06/1962 36,55   

41 PASTORE Carmine 19/06/1963 36,46   

42 VALERI Roberto 08/04/1962 36,46   

43 ANZANI  Giuliana 27/02/1961 36,46   

44 CILLARI Jose' Amado 21/09/1958 36,46   

45 GALLOZZI Giancarlo 24/04/1954 36,46   

46 SPAZIANI TESTA  Angelo 27/09/1964 36,45   

47 LONGO Benedetto 02/08/1958 36,42   

48 FERRANTE Anna 14/12/1963 36,41   

49 BISONNI Francesco 03/12/1960 36,41   

50 PASQUALINI Patrizia 01/12/1959 36,41   

51 D'AVINO Vincenzo 04/02/1956 36,41   

52 BELLISARIO Osvaldo 19/08/1957 36,40   

53 JURINCICH Tiziana 10/10/1972 36,36   

54 CIRELLI Anna 20/04/1952 36,35   

55 POCCIA Americo 04/07/1970 36,32   

56 CAPONE Domenico 07/07/1962 36,30   

57 OLIMPIERI Francesca 10/03/1966 36,28   

58 OSELLO Francesca 12/12/1969 36,26   

59 DAMA Roberto 02/09/1964 36,26   

60 DI CARLI Paolo 19/01/1970 36,23   

61 DE RISIO Renato 23/07/1969 36,23   

62 MALAVENDA  Donatella 09/08/1962 36,23   

63 IANTORNO Vincenzo 13/05/1962 36,23   

64 TOSATTO Milena 21/03/1959 36,23   

65 CAPOSSELA Fabio 10/02/1959 36,22   

66 REGA  Crescenzo 01/01/1963 36,20   

67 TIOZZO Angelo 22/01/1955 36,17   

68 DE STEFANO Carmine 12/04/1965 36,16   

69 RUSSO Michele 25/05/1964 36,16   

70 PARROTTA Pietro Nicola 24/05/1964 36,16   

71 CIVITILLO Luigi 22/11/1963 36,16   

72 FEDE Salvatore 20/08/1962 36,16   

73 DELLE CAVE Tommaso 09/08/1962 36,16   

74 CUNIA Carmelina Maria 08/08/1962 36,16   
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75 DE FABRIZIO Annunziata 10/05/1962 36,16   

76 CAMPISI Calogero 05/08/1960 36,16   

77 BOCCHIERI Fulvio 11/07/1958 36,16   

78 GAMMARINO Lucio 13/12/1957 36,16   

79 COCOZZA Raffaele 13/07/1952 36,16   

80 CATALDI Mauro 24/10/1950 36,16   

81 CENNAMO Maria Antonietta 23/03/1959 36,15   

82 CALABRESE Teresa M.G. 14/11/1963 36,11   

83 ERICE  Antonio 15/05/1960 36,10   

84 FELCARO Elena 19/10/1969 36,03   

85 BONINCONTRO Aldo 07/07/1963 36,01   

86 BUTTU Giuseppina 18/03/1962 35,99   

87 CANCIAN Alessia 21/11/1970 35,98   

88 ROMANO Stefania 10/09/1969 35,98   

89 CANTORE Luciana 26/01/1964 35,98   

90 DE ANGELIS Fabrizio 21/09/1960 35,98   

91 FERRARO Mario 23/01/1959 35,98   

92 IOZZIA Antonella 27/08/1965 35,96   

93 DI GORO Silvia 01/06/1971 35,95   

94 SERRABOTTI Paolo 29/09/1959 35,92   

95 TAGLIAFIERRO Salvatore 17/12/1958 35,92   

96 CIPRIANO Assunta Angela 10/03/1958 35,92   

97 DI NAPOLI Fabrizio 06/01/1958 35,92   

98 SOLINAS Antonio 30/11/1967 35,88   

99 PUCILLO Maria Luisa 21/06/1963 35,88   

100 ANSELMI Pierdonato 13/07/1964 35,85   

101 ZANON Zaverio 25/07/1967 35,84   

102 CANTIELLO Raffaele 19/11/1960 35,83   

103 BELLUOMO Felice 25/03/1967 35,82   

104 CAFIERO Caterina 14/06/1964 35,82   

105 PENTA Giuseppe 24/01/1965 35,80   

106 CONSOLI Carmela Lina 16/10/1963 35,78   

107 ANSELMI Cristiana 29/09/1970 35,76   

108 ALESIO Michele 27/12/1964 35,74   

109 PICCIRILLO Giovanna 20/05/1963 35,74   

110 LOMBARDI CASULLO Mariantonietta 18/06/1957 35,74   

111 API Stefania 16/08/1973 35,73   

112 CHERCHI Fabrizio 06/10/1972 35,73   

113 CAVALLINI Andrea 11/08/1971 35,73   

114 SPERTINO Fabrizia 25/06/1963 35,73   

115 SCHEMBARI Francesco 20/12/1965 35,70   

116 AVENA Santo 24/08/1964 35,70   

117 PETTERIN Luca 23/11/1972 35,67   

118 PALMA Raffaella 22/07/1960 35,67   

119 BISIO Marco 24/07/1971 35,63   

120 DESOGUS Antonio 14/09/1964 35,63   

121 MARZANO Antonio 03/03/1966 35,57   

122 PECCHIAR Daniela 09/10/1969 35,55   

123 FAZIO Rosaria 01/05/1963 35,55   

124 PREVITERA Giancarlo 14/04/1956 35,49   

125 PESCE Milena 19/07/1971 35,48   

126 PIPOLI Leonardo 22/10/1970 35,48   

127 CANDOLINI Daniele 13/06/1970 35,48   
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128 VALLERA Elena 14/07/1964 35,48   

129 CIAMPI Antonio 31/07/1970 35,46   

130 DANIO Anarciso Alberto 22/01/1964 35,45   

131 TAGLIAVIA Saretta 05/01/1963 35,45   

132 DE RANGO Tiziana 20/10/1972 35,44   

133 FORTUNA Salvatore 28/12/1961 35,43   

134 TESTA Giuseppe 11/08/1961 35,43   

135 ANGIONI Massimo 20/04/1959 35,40   

136 GRAZIOLI Simonetta 19/04/1967 35,34   

137 GALASSI Alessandra 11/05/1965 35,32   

138 ALTERISIO Francesca 01/10/1969 35,30   

139 LIBERATI  Rosanna 17/02/1964 35,30   

140 FAMA'  Antonino 21/08/1962 35,30   

141 GERRA  Francesca 20/06/1969 35,29   

142 DELLA COSTANZA Giampaolo 10/09/1956 35,26   

143 BOSSO Michele 28/08/1961 35,25   

144 FANTIN Sante 27/06/1954 35,25   

145 ROSSINI Rosa 06/07/1965 35,24   

146 BERNARDONE  Giovanni 04/06/1965 35,24   

147 GALANTE Lorenzo 06/06/1962 35,24   

148 PAGANO Carlo 07/05/1962 35,24   

149 DE FABRIZIO Lucia 31/05/1961 35,24   

150 UMBERTINI Bruno 05/05/1961 35,24   

151 SLAVIERO Maurizio 10/11/1959 35,24   

152 TRIPODI Annunziato 08/10/1959 35,24   

153 MARZIANO Fulvio 15/12/1954 35,24   

154 LOPARDI Donato 09/01/1952 35,24   

155 LUMIA Giancarlo 24/05/1967 35,23   

156 VOZZA Patrizia 23/03/1963 35,23   

157 CACCIOTTO Piero 02/09/1972 35,20   

158 GALASSO Antonella 18/09/1971 35,20   

159 PANTO' Marilena 24/04/1970 35,18   

160 NICOLINI Nicoletta 10/08/1963 35,18   

161 APOLLIO Maria  07/11/1963 35,17   

162 PORTALE Giuseppe 30/12/1969 35,16   

163 ZACCARI Elisa 14/07/1964 35,16   

164 ABBAGNANO Lidia 20/06/1963 35,16   

165 GATTI Stefano 26/09/1970 35,15   

166 CASSIOLI Corrado 11/11/1964 35,11   

167 BORLONI Monica 23/06/1964 35,06   

168 CUTRUPI Giovanni Nicola 05/01/1964 35,05   

169 TREVISAN Lucio 23/06/1964 35,00   

170 DE SANTIS  Fabio 20/12/1961 35,00   

171 VENTRIGLIA Emilia 05/05/1966 34,99   

172 GERVASONI Mose' 19/02/1961 34,99   

173 LOMBARDO Vincenzo 22/05/1971 34,98   

174 SOLLAZZO Massimiliano 10/03/1971 34,98   

175 ZAFNIK Raffaella 13/01/1971 34,98   

176 GENOVALI Giuliano 15/02/1969 34,98   

177 SCOGNAMIGLIO Riccardo 19/01/1968 34,98   

178 BISCEGLIA Marco 23/11/1967 34,98   

179 D'ANGELO  Maurizio 30/03/1967 34,98   

180 BOLINO Dante 03/11/1965 34,98   
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181 SCANTAMBURLO Stefania 03/07/1973 34,96   

182 TRAPANI Costantino Giacomo 02/03/1965 34,96   

183 TOZZI Giuseppe 07/08/1961 34,95   

184 ROMEO  Antonio S. 15/02/1959 34,95   

185 TOSCANI Stefania 28/04/1965 34,90   

186 GUERRIERI Rita 21/03/1965 34,88   

187 MANGANIELLO Gianfranco 27/01/1962 34,87   

188 SABIONE Francesco 12/09/1957 34,87   

189 GHIANI Mauro 08/08/1968 34,84   

190 CRAVERI Gian Pietro 08/01/1964 34,81   

191 PIERI Giovanni 16/10/1965 34,80   

192 MENEGATO Federico 25/01/1963 34,80   

193 URAS Roberta 05/06/1960 34,80   

194 ARCELLA Gioacchino 11/11/1958 34,76   

195 CUTRUFO Adriano 14/10/1961 34,74   

196 CIMINO Francesco 14/05/1961 34,74   

197 BASTA Canio 24/03/1961 34,74   

198 ANNUNZIATA Fausta 17/07/1960 34,74   

199 GAUDIOSO Gianluca 12/02/1967 34,73   

200 CICCOPIEDI Lucrezia S.R. 10/11/1964 34,72   

201 BARBONI Nadia 19/07/1961 34,72   

202 PANZERA Eleonora 13/07/1969 34,70   

203 LE NOCI Luigi 13/12/1967 34,70   

204 DIANA  Daniele Diamante  16/12/1955 34,70   

205 TERRILE Emilio 13/06/1962 34,68   

206 CASALE Principia 15/05/1965 34,62   

207 CARRERA Alessandra 26/04/1972 34,61   

208 GALLIUSSI Sandra 30/09/1965 34,60   

209 MINERVA Giuseppe 19/02/1968 34,45   

210 CASILLO Martino 15/02/1967 34,45   

211 TERRANOVA  Sebastiano 03/11/1958 34,45   

212 FERRARO Luigi Calogero 18/06/1966 34,38   

213 AMITRANO Maria 19/03/1971 34,36   

214 SQUERI Francesca 28/01/1971 34,36   

215 PASQUINI Carla 19/08/1966 34,30   

216 TEALDI Paola 14/04/1971 34,26   

217 COSIMO Paola 14/11/1964 34,24   

218 POLA  Francesca 04/02/1967 34,22   

219 ABBAGNANO Fabio 07/08/1961 34,20   

220 DI LUCCHIO Antonio 12/10/1959 34,20   

221 LUCCHESI Roberto 28/06/1959 34,20   

222 NALDI Giancarlo 14/02/1962 34,17   

223 MANGRAVITI Gabriella 10/10/1964 34,16   

224 SANTUCCI  Angela 23/10/1963 34,14   

225 CHILA' Domenica 08/11/1961 34,12   

226 RUSSO Angela 26/12/1966 34,08   

227 MORIGI Antonella  29/07/1968 33,98   

228 RUSSO Giuseppe 02/04/1957 33,98   

229 TIMEO  Nicoletta 05/11/1970 33,94   

230 MARRAZZO Antonio 16/06/1968 33,93   

231 MIDDIONI Innocenzo 25/11/1964 33,75   

232 LUZI Roberta 30/11/1967 33,70   

233 BONADONNA Laura 01/04/1967 33,70   
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234 ARDENTE Davide 30/01/1969 33,66   

235 DEL MAURO Emilia 13/02/1958 33,64   

236 VIGUTTO Giorgio 24/12/1961 33,56   

237 BOZZO Cristina 11/11/1969 33,54   

238 GRAMENDOLA Patrizia 24/09/1970 33,48   

239 MAURO Patrizia 12/03/1954 33,44   

240 BETTIO Ida 22/11/1963 33,41   

241 GRANDE Mario 02/01/1957 33,38   

242 TORREGROSSA Massimiliano 02/03/1963 33,20   

243 CANONICO Andrea 06/09/1958 33,20   

244 ANDRISANI Giampiero 20/07/1971 33,12   

245 CAVALLARI Elisabetta 17/10/1968 33,08   

246 LOMBARDELLI Simone 17/06/1970 32,94   

247 CAPOCASALE Fortunato 23/04/1959 32,94   

248 DONATIELLO Maria 05/10/1971 32,93  

249 BUTTA Mauro 05/04/1961 32,73   

250 MERCURI Maria Luisa 23/06/1965 32,34   

251 PAPAROTTI Sandro 19/09/1967 31,96   

252 LATTARULO Priscilla Carlotta 10/08/1965 31,81   

253 MUNAFO' Matteo 20/10/1969 31,78   

254 COLUCCIA Antonella 12/07/1962 31,73   

255 CRISTALLI Maria Carmela 20/11/1965 31,70   

256 DI GIACOMO Daniela 30/12/1958 31,42   

257 LACORTE Anna Maria 15/03/1961 31,08   

258 OGGERO  Raffaella 16/01/1972 31,07   

259 PERGOLA Alessandro 06/07/1966 30,77   

260 CARNEVALE Antonio 09/08/1957 30,60   

261 GEMMA Maria Grazia 05/07/1960 30,08   

262 CASCIOLA Valeria 10/04/1969 29,54   

263 ARSENI Daniela 16/08/1965 29,48   

264 GRAMAGLIA Maria Grazia 02/07/1957 28,41   

265 BOLOGNA Roberta 26/06/1966 28,12   

266 SERAFINO  Marco 02/01/1962 27,85   

 

Art. 3 
 

La presente determinazione di rettifica sarà pubblicata sul sito internet dell’Agenzia delle dogane e dei 

monopoli www.agenziadoganemonopoli.gov.it, sezione “Amministrazione trasparente”, sub “Bandi di 

concorso”, sub “Selezioni interne”, sub “Concorsi in svolgimento”. Avviso di rettifica delle graduatorie sarà 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4
a
 serie speciale, concorsi ed esami; dalla data di 

pubblicazione di tale avviso decorreranno i termini per eventuali impugnative. 
 

Roma, 28 maggio 2018 

Il Direttore centrale 

Marina Cantilena 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Giudice ordinario, in funzione di Giudice del 

Lavoro, entro i termini previsti dalla normativa vigente. 

http://www.agenziadoganemonopoli.gov.it/

